UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

Số:          /VP-TTHC

V/v thực hiện rà soát, đề xuất thay

đổi các chế độ báo cáo định kỳ

trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Quảng Ngãi, ngày      tháng 4 năm 2025

  Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành tỉnh;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 37/2020/QĐ-UBND ngày

19/12/2020 của UBND tỉnh ban hành Quy định chế độ báo cáo định kỳ thực hiện

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi và đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số

667/SXD-VP ngày 11/4/2025 về việc báo cáo quy định chế độ báo cáo định kỳ

thực hiện trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, Văn phòng UBND tỉnh đề nghị các sở,

ban, ngành tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp thực hiện:

1. Kiểm tra, rà soát lại và đề xuất thay đổi (thêm mới; sửa đổi, bổ sung; bãi

bỏ) các chế độ báo cáo định kỳ theo quy định pháp luật hiện hành so với nội dung

các chế độ báo cáo quy định tại 02 Phụ lục kèm theo Quyết định số 37/2020/QĐ-

UBND ngày 19/12/2020 của UBND tỉnh, để phối hợp xây dựng quy định chế độ

báo cáo phục vụ mục tiêu quản lý, điều hành của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND

tỉnh theo Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24/01/2019 của Chính phủ.

2. Thống kê Danh mục các chế độ báo cáo định kỳ của các Bộ, ngành

Trung ương để thực hiện trên Hệ thống thông tin báo cáo của tỉnh theo quy định

tại khoản 2 Điều 10 Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 37/2020/QĐ-

UBND ngày 19/12/2020 của UBND tỉnh (sửa đổi, bổ sung tại khoản 3 Điều 1

Quyết định số 10/2024/QĐ-UBND ngày 14/3/2024 của UBND tỉnh): (1) Các báo

cáo định kỳ chưa quy định, yêu cầu cơ quan, đơn vị, địa phương (đối tượng thực

hiện báo cáo) thực hiện việc cập nhật, báo cáo thông tin, số liệu mà chỉ yêu cầu

đầu mối cấp tỉnh tổng hợp và gửi, nhận trên Hệ thống thông tin báo cáo của

Bộ, ngành; (2) Các báo cáo định kỳ thực hiện gửi, nhận báo cáo qua phương thức

khác (văn bản điện tử hoặc bản giấy) theo quy định, yêu cầu của Bộ, ngành (có

mẫu Danh mục kèm theo).

3. Gửi kết quả rà soát, bổ sung, đề xuất các Danh mục về Văn phòng

UBND tỉnh trước ngày 08/5/2025.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan liên quan và Chủ tịch UBND các huyện,

thị xã, thành phố quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, HCQT, CBTH;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, TTHC.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Việt

		2025-04-22T10:56:37+0700

		2025-04-22T15:50:41+0700

		2025-04-22T15:50:41+0700

		2025-04-22T15:50:41+0700

		2025-04-22T17:28:28+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!